
 

CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

       

Determinazione n. 229 

 
 

 

Oggetto: Integrazione impegno di spesa per fornitura energia elettrica. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il contratto per la fornitura di energia elettrica per gli edifici comunali stipulato con la 

Energrid S.p.a., attualmente in vigore; 

Visto la determinazione n. 11 del 18.01.2017 con la quale è stato fatto l’impegno per le utenze 

luce, gas e telefono per l’anno 2017; 

Preso atto  delle spese sostenute per l’esercizio 2017 per le utenze di cui il sottoscritto è 

responsabile per la fornitura di luce; 

Vista la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 235 del 13.12.2016 con la quale si è 

affidata la fornitura di luce alla società ENERGRID SPA; 

Atteso l’obbligatorietà delle spese scaturenti dal presente provvedimento e derivanti da precisi 

impegni contrattuali che non sono suscettibili di pagamenti frazionati; 

Visto che i precedenti impegni risultano insufficienti per le utenze di cui all’oggetto; 

Ritenuto pertanto necessario effettuare un’integrazione degli impegni precedenti; 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 in data 27.09.2012; 

Visto il P.E.G. esercizio 2017,  approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 

16.12.2016; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni  di 

compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 8/2014 del 22.08.2014; 
 

D E T E R M I NA 

 
1) DI IMPEGNARE, per l’anno 2017  a favore dell’Energrid S.p.A., per il pagamento delle fatture 

per la fornitura di energia elettrica,  la somma complessiva di  circa € 850,00 con imputazione 

della stessa sui rispettivi capitoli di bilancio  esercizio 2017, e precisamente per  € 200,00 al 

cap. 224.09, € 300,00 al cap. 224.03,  € 200,00 al cap. 1302.04 e € 150,00 al cap. 1641.00; 

 
 

2) Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2017;  

 

 

Imp. 362-363-364-
365 
CIG: ZC41FEB47D 



Monasterolo di Savigliano, lì 29.12.2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

_____________________________ 

(Cavallera Enrico) 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 
IL RESPONSABILE DI 

RAGIONERIA 
................................. 

 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 22.01.2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
_________________________ 

Cavallera Enrico 
 

 

 
 
 
 

 


